Diário da República, 2.ª série — N.º 31 — 13 de Fevereiro de 2008  5615

 Escola Secundária de Santo André

Aviso (extracto) n.º 3552/2008
Nos termos do artigo 95º do Decreto -Lei n.º 100/99, de 31 de Março,

faz -se público que se encontra afixada no átrio da entrada desta Escola
a lista de antiguidade do pessoal não docente com referência a 31 de
Dezembro de 2007.

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente máximo
do serviço nos termos do artigo 96º do referido decreto -lei.

18 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Arlete Pereira da Cruz.

 Agrupamento de Escolas de Santo António — Parede

Despacho (extracto) n.º 3656/2008

José António Ferreira Gouveia, presidente do conselho executivo,
faz saber que, no uso das competências que lhe foram delegadas nos
termos do n.º1.1 do despacho n.º23731/2006, de 21 de Novembro,
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º224, em comple-
mento das competências delegadas pelo despacho n.º 9 780/2006,
de 4 de Maio, homologo as propostas de transferência referentes ao
ano lectivo 2006-2007 para lugar de escola dos professores abaixo
mencionados:

Grupo Nome De QZP Código Para QE Código

110 Ester Filomena Jeremias da Silva de Oliveira Lisboa Ocidental 23 EB1 da Parede N.º 1 247765

 26 de Novembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, José António Ferreira Gouveia.

 Despacho (extracto) n.º 3657/2008
José António Ferreira Gouveia, presidente do conselho executivo,

faz saber que, no uso das competências que lhe foram delegadas nos
termos do n.º1.1 do despacho n.º23731/2006, de 21 de Novembro,
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º224, em complemento
das competências delegadas pelo despacho n.º 9 780/2006, de 4 de
Maio, homologo as propostas de nomeação referentes ao ano lectivo
2006-2007 para lugar de Quadro de Zona Pedagógica dos professores
abaixo mencionados:

Grupo Nome Para QZP Código

110 Alexandre José Gama
Branco Cardoso.

Lisboa Ocidental  . . . . . 23

110 Ana Sofia Mendes
Medeiros Ferreira.

Lisboa Ocidental  . . . . . 23

110 Maria de Fátima Pe-
reira Simões Pires.

Lisboa Ocidental  . . . . . 23

 26 de Novembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
José António Ferreira Gouveia.

 Agrupamento de Escolas de São João do Estoril
Aviso (extracto) n.º 3553/2008

Afixação de Lista de Antiguidade do Pessoal Docente
do Agrupamento de Escolas de São João do Estoril

Nos termos do disposto no artigo 95 do Decreto-Lei nº 100/99, de 31
de Março, conjugado com o artigo 132º do Estatuto da Carreira Docente,
aprovado pelo Decreto-Lei nº 139-A/90, de 28 de Abril, alterado pelo
Decreto-Lei nº 1/98, de 2 de Janeiro, torna-se público que se encontra
afixada no placard da sala dos professores a lista de antiguidade do
pessoal docente e educadores de infância deste Agrupamento (EB 2,3
da Galiza, JI da Galiza, EB1 nº1 da Galiza, EB1 nº 3 da Galiza e EB1
de São João do Estoril), reportada a 31 de Agosto de 2007.

Da organização das listas cabe reclamação ao dirigente máximo do ser-
viço no prazo de 30 dias a contar da data da publicação deste aviso.

16 de Janeiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Rui
Filipe Pereira de Noronha Trancoso.

 Agrupamento de Escolas de Sardoal

Aviso n.º 3555/2008
Nos termos do disposto no n.º 1 do artigo 95.º do Decreto -Lei n.º 100/99,

de 31 de Março, faz -se público que se encontra afixada no placar da sala
de pessoal não docente a lista de antiguidade do pessoal não docente deste
Agrupamento de Escolas reportada a 31 de Dezembro de 2007.

Os interessados dispõem de 30 dias consecutivos a contar da data de
publicitação deste aviso para reclamação ao dirigente máximo de serviço,
nos termos do artigo 96.º do Decreto -Lei n.º 100/99, de 31 de Março.

18 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Olga
Maria Aires Januário.

 Escola Secundária de Seomara da Costa Primo

Aviso n.º 3556/2008
Por despacho da Presidente do Conselho Executivo, no uso das com-

petências delegadas nos n.os 1.2 e 1.3 do despacho n.º 23 731/2006,
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 224, de 21 de Novembro
de 2006, foram homologados os contratos referentes ao ano lectivo de
2006 -2007 dos seguintes docentes:

Carla Maria Esteves Gregório — grupo 300
Sandra Isabel de Oliveira Sampaio — grupo 320
14 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Luísa

Maria de Almeida Pereira.

 Despacho (extracto) n.º 3658/2008
Por despacho de 06/03/2007, da Presidente do Conselho Executivo,

no uso da competência delegada no n.º 1.1 do Despacho n.º 23 731/2006,
publicado no Diário da República n.º 224, IIª Série, de 21 de Novembro,
com efeitos a partir de 01/09/2005:

Transferidos nos termos da alínea c) do n.º 1 do artigo 13º do Decreto-
Lei n.º 35/2003, de 27/02, na versão republicada em anexo ao Decreto-
Lei n.º 20/2005, de 09/01, e alínea a) do n.º 1 do artigo 64º e artigo 65º
do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.º 139-A/90, de 28/04, com as
alterações dadas pelo Decreto-Lei n.º 1/98, de 02/01, os professores do
quadro de nomeação provisória abaixo indicados:

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data da publicação deste
aviso no D.R para reclamação ao dirigente máximo do serviço.

31 de Dezembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Fernanda da Costa Beirão.

Grupo Nome Da Escola / QZP Código Para a Escola Código

550 Patrícia Gorjão Silva Pires Monteiro Lisboa Ocidental 23 Escola Secundária Seomara da Costa Primo 402760

 13 de Novembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Luísa de Almeida Pereira.

 Agrupamento de Escolas de São Martinho do Porto

Aviso n.º 3554/2008
Em cumprimento do disposto no nº1 do artigo 95 do D.L. 100/99 de

31/03, faz -se público que se encontra afixada a Lista de Antiguidade do
Pessoal Docente deste estabelecimento de ensino.